
 

Vragen vergaderstukken commissie Samen wonen Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Onderwerp/vergaderstuk: RIB Actuele ontwikkelingen beleidsplan afval en grondstoffen 

 Vergaderdatum: 1 oktober 2020 

 Naam en fractie: dhr. S. Coule, Burger op 1 en dhr. J. Rijsdijk, PvdA  

 Portefeuillehouder: dhr. M. Japenga 

 Datum indiening vraag: commissievergadering 1 oktober 2020 

 Datum ontvangst antwoord: 16 oktober 2020 

 Schriftelijk beantwoord zullen worden de vraag wat de kosten zijn voor het vervoer van afval 

naar de scheiding dan wel verbranding en de vraag wat onder ‘overhead en perceptiekosten’ 

wordt verstaan, zoals genoemd in het schriftelijk antwoord aan de PvdA. 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 de heer S. Coule, Burger op 1 

Wat zijn de kosten voor het vervoer van afval naar de scheiding dan wel de verbranding. 

Antwoord 1 

De kosten voor het vervoer van het restafval zijn € 18,60 per ton. Dit maakt onderdeel uit van het 

tarief wat voor restafval wordt betaald. 

Vraag 2 de heer J. Rijsdijk, PvdA 

Wat wordt verstaan onder ‘overhead en perceptiekosten’ zoals vermeld in de tabel opgenomen in 

het schriftelijk antwoord aan de PvdA, dat bij de vergaderstukken voor 1 oktober 2020 is geplaatst. 

Antwoord 2 

In de notitie Overhead van de Commissie BBV van juli 2016 is vastgelegd welke kosten onder 

overhead vallen. Dit zijn kosten die niet direct aan een product kunnen worden toegerekend. Deze 

kosten worden vanuit de BAR-Organisatie doorberekend aan de gemeente Ridderkerk en 

vervolgens verdeeld over de verschillende producten, waaronder reiniging. Met perceptiekosten 

worden de kosten bedoeld van het heffen en invorderen van de belastingen. 
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